121 

232 

neglector discipline, prout ab aliquibus bactenus fieri 
compertum est, nullomodo transeat impune, qui ad 
dictamen magistri sui aut rectoris domus castiga- 
tione debita puniatur, ad mensam fratrum 
culpam suam proclamando et ad terrain come- 
dendo aut aliis penitencialibus exerciis subiaeendo, 
donee emendatio digna subsequatur. Et si quem re- 
bellions aut pertinacie ab aliquo attemptari contigerit, 
absolucionis ei benefitium seu portio sua in refectorio 
fratrum vel in parte vel in toto secundum dictamen 
rectoris denegetur, aut eciam vlteriora remedia per 
rectorem adhibeantur, donee pro culpa transgressionis 
debita penitencia fuerit satisfactum. Quare pocius 
studeant singuli sancta emulatione alter alterum in vir- 
tutum exercicio et studio preire, contendens pariter in 
observancia discipline, in integritate conservande cari- 
tatis, in humilitatis exerciis, in exhibicione verecundie, 
in cultu virtutis ac bonis moribus mutuo probabiliores 
inveniri, ut iuxta doctrinam beati Ambrosii iunior etas 
studio virtutis exculta probatam seneetutem inducat. 
Hec carta legatur fratribus in communi semel 
in capite cuiuslibet mensis, vsque ad Visita- 
tionen* proxime futuram duratura. Sub sigillo 
mei Johannis Veghen, quo ambo ad premissa coutimur. 
Anno do mini millesimo quadringentesimo 
septuagesimo quin to, altera die Bartholomei. 

Quam preinsertam cartam et omnia 
contenta in eadem auctoritate ordina- 
ria approbamus, autorisamus, eonfir- 
mamus et sub excommunicacionis summe pena 
ab omnibus personis dicte domus observari 
demandamus, adjicientes quod singule per- 
sone dicte domus monitis et preceptis 
prefati patris Nicolai humiliter obe- 
diant, silentium servent, vicium proprietatis 
deyitent, caritatem mutuo seminent, castitatem 
diligant, secreta capituli alienis non pandant, 
labores manuum et opera diurna iuxta 
disposicionem patris Nicolai rectoris 
diligenter adimplere studeant, prout penam 
eiusdem et indignacionem nostram voluerint 
arcius euitare; et in casum, quo quispiam dicto 
rectori et patri Nicolao rebellisauerit, eciam in 
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quocunque offitio ibidem constitutus fuerit, pe- 
il am secundum culpe aggravacionem sustinebit, 
ab officio suo deponatur et degradacionem 
stalli, tarn in clioro, quam in mensa, paciatur. 
In quorum omnium singulorum fidem et testi- 
monium premissorum sigillum nostrum presen- 
tibus nostris literis duximus appendendum. 
Datum in Castro nostro Butzow, sub anno a 
natiuitate domini millesimo quadringentesimo 
septuagesimo quinto, ipso die sancti Francisei, 
que fuit quarta mensis Octobris, presentibus 
ibidem venerabili et discretis viris domino Jo- 
hanne Broderman secretario et Johanne 
Becker cubiculario nostris, testibus ad pre- 
missa vocatis pariterque rogatis. 

Ad mandatum prelibati illustris principis ac 
reuerendi patris domini domini Balthazaris ec- 
clesie Zwerinensis administratoris Hinricus 
Kochche, clericus Zwerinensis diocesis, notarius 
publicus, propria manu subscripsit. 

Auf Pergament in einer kleinen undeutlichen Cursive. An 
einem Pergamentstreifen hängt das vierschildige Siegel des Bi- 
schofs Balthasar, mit Stier und Greif zu Schildhaltern. 

Nr. X. 

Der Bischof Balthasar von Schwerin bestätigt 
die Brüderschaft vom gemeinsamen Leben in 
seiner Diocese itnd giebt derselben eine Regel. 

D. d. Bützow 1476. März 31. 
Aach dem Origiualc im Stadt-Archive zu Rostock. 

Balthazar Dei gracia dux Magnopolensis, prin- 
ceps Slavie inferioris, comes Zwerinensis, Stargardie 
et Rotzstockcensis terrarum dominus, necnon eadem 
et apostolice sedis gracia ecclesie Zwerinensis in spi- 
ritualibus et temporalibus pastor et administrator, ad 
perpetuam rei geste memoriam salutarem. Ad ea que 
diuini eultus augmenfum, pacem et tranquillitatem no- 
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strorum subditorum, maxime deo serviencium et perso- 
narum ecclesiasticarum conspiciunt, libenter intendimus 
eaque favoribus prosequimur oportunis. Sane veridico 
fidedignorum relatu percepimus, quod in pro- 
vincia Coloniensi et presertim in Coloniensi, 
Leodiensi, Traiectensi et Monasteriensi civi- 
tatibus et diochesibus nonnulli presbiteri 
et clerici ad diuine laudis obsequium per laudabi- 
lis conversacionis et eommendabiLis vite, 
studia, secularibus abiectis desideriis ac mundi 
contemptis concupiscenciis, ferventer aspirent, ut in 
ordine clericali altissimo congruencius suavota ex- 
solvere valeant, in certis domibus et collegiis 
sub evangelicis ac sanctorum patrum, quantum 
humana sinit fragilitas, preceptis et institutis, 
necnon summorum pontificum, ordinariorum et superio- 
rum suorum ecclesiasticorum auctoritatibus, licencia, 
approbacione et confirmacione, otediencia et subiectione, 
simul sub vnius uel plurium approbate vite 
sacerdotum regimine et gubernacione degen- 
tes et in communi absque rerum proprietate 
viventes, eciam de manuum suarum laboribus 
necessaria conquirentes, nullis erroribus aut 
prohibitis moribus vel ritibus quomodolibet 
involuti, residere delegerint, ex quorum uita et 
actibus exemplaribus plurima parcium illarum 
monasteria ac loca ecclesiastica felicia in- 
crementa multipliciter susceperint ac in dies 
suscipiunt et alia varia pro cristifidelium deuotione 
excitanda bona successerunt. Nobis igitur pro parte 
dictorum presbiterorum et clericorum fuit humiliter sup- 
plicatum, quatenus eciam in diuini cultus augmentuni, 
favorem, pacem et tranquillitatem dictorum presbitero- 
rum et clericorum suorumque familiarium in ciuitatibus, 
opidis et locis nostre ordinarie auctoritati subiectis 
dictum eorum modum uiuendi licitum et approbatum 
admittere, approbare et confirmare, ac eciam eisdem 
privilegia vtilia et necessaria benigne concedere dignare- 
mur: nos vero huiusmodi peticioni vtpote rationabili 
annuentes ac devotioni dictorum presbiterorum et cle- 
ricorum merito congaudentes,